quod Justitiae nostri sciant de qualibet villa per se respondere.
Cum autem Justitiae nostri auxilium istudin quolibet hundredo,
civitate, vel villa assederint, statim transcribere facient a
rotuUs suis omnes particulas auxilii assisi, et hberentur vice-

comiti coUigendum per terminum quindenae in quindenam cum
omni festinatione, et Justitiae nostri rotulos suos salvo penes
se custodiant donee ad nos eos afferant. Statutum est etiam
quod omnes clerici nostri et omnes Justitiae nostri et clerici

eorum et omnes qui se in aliquo de negotio isto intromittent,

jurabunt quod fideliter ex toto posse suo hoc negotium facient,

sicut constitutum est et quod pro nulla re hoc omittent.
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Praecipimus autem super vitam et membra quod quilibet
denarius bonus et de legali pondere capiatur quamvis non
sit novus, tam ad opus nostrum quam ad omnium aliorum
re^i nostri. Ad hoc autem auxilium in comitatu vestro
assidendum mittimus loco nostro Robertum de Berkele,
Ricardum de Mucegros, Willelmum de Falesia, magistrum
R. de Glocestre, Walterum de Aura, Ad. filium Nigelli, etc.

Et vobis praecipimus quod eis de hoc tanquam nobis sitis

intendentes. T. me ipso apud Norhamton, XVII. die Februarii.—{Patent Rolls, \. 72.)

A.D. 1213. John's concession of the Kingdom
TO THE Pope.

This act of submission was made to Pandulf at Dover, on

the 15th of May, 1213 ; and renewed to Nicolas Bishop of

Tusculum at London on the 3rd of October with a golden

bulla, and with the actual performance of liege homage here

promised to the Pope. The form of the oath of homage was

traditional. The obligations undertaken by King John are

the same as those which Robert Guiscard had acknowledged

in his oath of 1059 to Nicholas II (Watterich, Pontificum

Romanorum . . . Vitae, i. p. 234). It is uncertain whether the

concession of the kingdom was suggested from the Papal

side, or spontaneously proposed by John. But it is clear that

the form of John's oath was dictated by Pandulf.

Johannes, Dei gratia, rex Angliae, dominus Hiberniae, dux
Normanniae, et Aquitanniae, comes Andegaviae, omnibus
Christi fidelibus praesentem cartam inspecturis, salutem.

Universitati vestrae per banc cartam nostram sigillo nostro

munitam volumus esse notum, quia cum Deum et matrem
nostram sanctam ecclesiam offenderimus in multis et proinde

Divina misericordia plurimum indigere noscamur, nee quid

digne offerre possimus pro satisfactione Deo et ecclesiae

debita facienda, nisi nos ipsos et regna nostra humiliemus :—
Volentes nos ipsos humiliare pro lUo Qui Se pro nobis humilia-